

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約したR6那珂川左岸野口地区築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月25日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町住吉二丁目3番地19

氏名 樋口土木株式会社

代表取締役 樋口 薦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (野口地先)		式	1		112,746,145	
河川土工 (下流工区)		式	1		55,174,707	
掘削工(ICT)		式	1		1,120,280	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,800	400.1	1,120,280	
盛土工		式	1		1,652,668	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	260	6,230	1,619,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	821.7	32,868	
盛土工(ICT)		式	1		47,575,619	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	38,500	233.7	8,997,450	
土砂等運搬 (上伊勢畑SYから)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		31,407,640	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		7,170,529	
法面整形工(ICT)		式	1		4,826,140	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	650	829.6	539,240	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	8,150	526	4,286,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川土工 (上流工区)		式	1		5,024,964	
掘削工(ICT)		式	1		324,081	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	810	400.1	324,081	
盛土工		式	1		132,817	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	6,230	124,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	821.7	8,217	
盛土工(ICT)		式	1		3,636,974	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	3,300	233.7	771,210	
土砂等運搬 (上伊勢畑SYから)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,205,620	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		660,144	
法面整形工(ICT)		式	1		931,092	
法面整形(切土部)(ICT)	硬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	520	829.6	431,392	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	950	526	499,700	
法覆護岸工 (下流工区)		式	1		14,150,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		14,150,440	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	8,170	1,732	14,150,440	
法覆護岸工 (上流工区)		式	1		2,390,160	
植生工		式	1		2,390,160	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,380	1,732	2,390,160	
付帯道路工 (下流工区)		式	1		22,597,531	
作業土工		式	1		3,447,308	
床掘り	土砂	式	1		418,565	
埋戻し	土砂	式	1		2,849,009	
基面整正		式	1		179,734	
アスファルト舗装工		式	1		5,631,353	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 m m	m2	2,260	585.6	1,323,456	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	2,260	1,733	3,916,580	
碎石舗装	RC-40 t=100	m2	824	474.9	391,317	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤脚水路工						
		式	1		1,656,721	
プレキャストU型側溝	B800*H800					
		m	71	6,272	445,312	
現場打ち集水桝	□1400×2200					
集水桝(3)		箇所	1	799,327	799,327	
現場打ち集水桝	□1400×1300					
集水桝(4)		箇所	1	412,082	412,082	
側溝工						
		式	1		11,862,149	
自由勾配側溝	B1000×B1900					
		m	8	58,064	464,512	
自由勾配側溝	B1000×B2000					
		m	143	59,433	8,498,919	
自由勾配側溝	B800×B1000					
		m	2	36,587	73,174	
自由勾配側溝	B800×B1100					
		m	8	39,098	312,784	
自由勾配側溝	B800×B1200					
		m	8	40,605	324,840	
自由勾配側溝	B800×B1300					
		m	8	41,975	335,800	
自由勾配側溝	B800×B1400					
		m	8	43,436	347,488	
自由勾配側溝	B800×B1500					
		m	8	44,851	358,808	
自由勾配側溝	B800×B1600					
		m	8	46,175	369,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	B800×B1700	m	8	47,773	382,184	
自由勾配側溝	B800×B1800	m	8	49,280	394,240	
付帯道路工 (上流工区)		式	1		5,970,840	
作業土工		式	1		134,516	
床掘り	土砂	式	1		25,113	
埋戻し	土砂	式	1		91,903	
基面整正		式	1		17,500	
アスファルト舗装工		式	1		5,240,036	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	2,260	585.6	1,323,456	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	2,260	1,733	3,916,580	
堤脚水路工		式	1		596,288	
プレキャストU型側溝 蓋付き	B600*H600	m	57	6,227	354,939	
現場打ち集水柵 集水柵(6)	18-8-40(高炉)	箇所	1	175,223	175,223	
ドレーン側溝	B400*H600	m	2	33,063	66,126	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路施設工 (下流工区)		式	1		41,928	
道路付属物工		式	1		41,928	
車止めポスト	I型 H=1100	基	2	20,964	41,928	
構造物撤去工 (下流工区)		式	1		405,225	
構造物取壊し工		式	1		119,118	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		5,787	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	555	204.2	113,331	
運搬処理工		式	1		173,880	
殻運搬 (As殻)	アスファルト殻	m3	28	2,777	77,756	
殻処分 (As殻)	アスファルト殻	m3	28	3,433	96,124	
付帯物撤去工		式	1		112,227	
水位計撤去		基	1	111,398	111,398	
現場発生品運搬		t	0.06	13,833	829	
構造物撤去工 (上流工区)		式	1		526,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		280,339	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	23	7,802	179,446	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		9,003	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	450	204.2	91,890	
運搬処理工		式	1		245,686	
殻運搬 (Co殻)	コンクリート殻(無筋)	m3	23	1,254	28,842	
殻運搬 (As殻)	アスファルト殻	m3	23	2,777	63,871	
殻処分 (Co殻)	コンクリート殻(無筋)	m3	23	3,218	74,014	
殻処分 (As殻)	アスファルト殻	m3	23	3,433	78,959	
仮設工 (下流工区)		式	1		5,935,884	
工事用道路工		式	1		4,890,421	
工事用道路		式	1		4,074,672	
進入路		式	1		815,749	
交通管理工		式	1		1,045,463	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1, 045, 463	
仮設工 (上流工区)		式	1		528, 441	
工事用道路工		式	1		430, 429	
進入路		式	1		430, 429	
交通管理工		式	1		98, 012	
交通誘導警備員		式	1		98, 012	
直接工事費		式	1		112, 746, 145	
共通仮設費		式	1		12, 845, 022	
共通仮設費		式	1		4, 626, 208	
運搬費		式	1		626, 706	
仮設材運搬費		式	1		626, 706	
準備費		式	1		1, 669, 918	
表土処理 (下流工区)		式	1		1, 505, 937	
表土処理 (上流工区)		式	1		163, 981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
役務費						
		式	1		19, 175	
借地料						
		式	1		19, 175	
技術管理費						
		式	1		1, 253, 040	
保守管理(ICT)						
		式	1		206, 628	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1, 046, 412	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1, 057, 369	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8, 218, 814	
純工事費						
		式	1		125, 591, 167	
現場管理費						
		式	1		31, 532, 086	
工事原価						
		式	1		157, 123, 253	
一般管理費等						
		式	1		25, 076, 747	
工事価格						
		式	1		182, 200, 000	
消費税相当額						
		式	1		18, 220, 000	
工事費計						
		式	1		200, 420, 000	